[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВОСТОЧНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.07.2020                                                                                                          № 123
п. Восточный

Об утверждении ежегодного плана муниципального дорожного
контроля на территории  муниципального образования
«Восточное сельское поселение» на 2021 году
В соответствии Федеральными законами от 06.10.2003 №  131-ФЗ                     «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления                                      в Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц  и индивидуальных предпринимателей при осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановления главы муниципального образования «Восточное сельское поселение» от 28.07.2014 № 98 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах МО «Восточное сельское поселение», во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 № 489 «Об утверждении правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»,  руководствуясь статьей  26 Устава  муниципального образования «Восточное сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  прилагаемый  План проведения  плановых  проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального дорожного контроля на территории муниципального образования «Восточное сельское поселение» на 2021 год (Прилагается).
2. Организацию и проведение  внеплановых  проверок  осуществлять                в порядке, установленном Административным регламентом исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля                  за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования «Восточное сельское поселение», утвержденным постановлением главы муниципального образования «Восточное сельское поселение» от 28.07.2014 № 98.
3. Направить План проверок в Камышловскую районную прокуратуру               в установленном законодательством порядке.
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте в сети Интернет по адресу http://www.vostochnoesp.ru/.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                      за собой.
Глава муниципального образования
«Восточное сельское поселение»                                                       Н.С. Журский
С О Г Л А С О В А Н И Е
проекта постановления главы МО «Восточное сельское поселение»
	Должность
	Фамилия и
инициалы
	Личная подпись
	Дата визирования

	Заместитель
главы администрации
	Бродовиков А.Ю.

	Специалист 1 категории  по решению юридических вопросов
	Пивнев А.А.

	Делопроизводитель
МКУ «ЭХО»
	Белоногова И.А.

Отп. 3 экз.
1-Дело
2- Бродовиков А.Ю.
3- Ильин В.И.
Исп. Ильин В.И.